



KARGU PUBLIKOEN ABSTENTZIO-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.04.16

Kargu Publikoak	Kargu Publikoa	Izendapen data
	Organoa	Amaiera data
Gaia/Prozedura		
Zergatia		Abstentzio data

ARROITAJAUREGUI JAYO, MARIA BEGOÑA	Administrazio Organoko titularra EAEko Kontratuen Inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa	2017.11.10
------------------------------------	--	------------

Abstencion en el contrato de servicios numero de expediente EB 2021/153	2021.10.18
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	

BARASORDA GOICOECHEA, JUAN MARIA	Funtzio Publikorako Zuzendaria Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2012.12.27 2024.08.02
----------------------------------	---	--------------------------

Jardueren bateragarritasun-eskaera (1027002-00320 espediente-zenbakia)	2024.06.14
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	

Jardueren bateragarritasun-eskaera (1027002-00319 espediente-zenbakia)	2024.05.28
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	

Jardueren bateragarritasun-eskaera (1027002-00313 espediente zenbakia.	2024.04.11
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	

Procedimiento de solicitud de autorización de compatibilidad (Expdte. nº 00272027002)	2023.05.22
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	

Procedimiento de solicitud de autorización de compatibilidad (Expdte. nº 00243/1027002)	2022.06.07
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	

Procedimiento de solicitud de autorización de compatibilidad (Expdte. nº 00230/1027002)	2022.02.09
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	

Procedimiento de solicitud de autorización de compatibilidad (Expdte. nº 00210/1027002)	2021.10.08
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)	



KARGU PUBLIKOEN ABSTENTZIO-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.04.16

ETXEBERRIA ARANBURU, ALEX	Zuzendari nagusia	2013.11.19
	Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte-Sociedad Informática del Gobierno Vasco, S.A. (EJIE)	2022.09.14
Expediente de contratación "Servicio de mantenimiento del sistema de información y gestión económica para 2021 (ANS)" (Expediente EJIE120-2020)		2021.03.04
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.		
GARAMENDI LANDA, OLATZ	Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua	2020.09.08
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2024.06.24
(Itelazpi. S.A) sozietate publikoaren bi kontseilari eta administrazio-kontseiluko kotseiluburuordea kendu eta izendatzeari buruzkoa		2024.03.14
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.		
Esp. Zkia 50004739C100H00003973)		2024.03.14
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)		
(EJIE, SA) sozietate publiko anonimoaren Administrazio Kontseiluko kide bat izendatzeko erabaki-proposamena		2023.03.20
Zenbait enpresa, sozietate edo erakunderen interesak ukitzen dituztengaietan edo gai horien inguruko erabakietan esku ez hartzea, baldin etaberen zerbitzu-harremana hasi aurreko bi urteetan enpresa, sozietate edoerakunde horietako zuzendaritza- edo gobernu-organoetan kargu publikodungisa aritu badira, bai kargu publikodunak berak bai ezkontide edoizatezko bikotekideak edo bigarren mailara arteko odolkidetasuneko edoezkontza-ahaidetasuneko senideak edo berekin interes partekatuakdituzten hirugarren pertsonak.		
HERNAEZ LAVIÑA, ESTIBALIZ	Teknologiako, Berrikuntzako eta EraldaketaDigitaleko Sailburuordea	2021.03.06
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2024.09.13
Resolución de la convocatoria 2023 del Programa Elkartek Fase II: Programa de ayudas a la Investigación Colaborativa en áreas estratégicas.		2023.11.20
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.		
Resolución de la convocatoria 2022 del Programa Elkartek Fase II: Programa de ayudas a la Investigación Colaborativa en áreas estratégicas.		2022.11.08
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimen		



KARGU PUBLIKOEN ABSTENTZIO-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.04.16

Resolución de la convocatoria 2021 del Programa Elkartek Fase II: Programa de ayudas a la Investigación Colaborativa en áreas estratégicas.

2021.10.15

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonen partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.

Resolución de la convocatoria 2021 del Programa Elkartek Fase I: Programa de ayudas a la Investigación Colaborativa en áreas estratégicas.

2021.06.02

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonen partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimen

MARTINEZ GRANADO,
MARIA TERESA

Laneratzeta Aktibatze zuzendaria
Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzua

2020.10.10

Convocatoria de ayudas destinadas a la financiación del "Programa Investigo" en el marco Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea (Procedimiento nº2023/IKER/00006)

2023.11.06

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonen partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.

Programa «Nuevos proyectos territoriales para el reequilibrio y la equidad. Emprendimiento y microempresas», en la Comunidad Autónoma de Euskadi, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea

2023.06.09

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonen partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimen

MUGICA CONDE, MARIA
GLORIA

Zuzendari nagusia
Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzua

2020.09.18

2023.07.28

relación con alguna de las potenciales entidades beneficiarias de las subvenciones reguladas en la segunda convocatoria d

2023.06.16

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonen partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.

1027504/00053: Subvención para financiar la oferta formativa 2022-2024 para personas trabajadoras desempleadas.

2022.11.28

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideeninteresak edo hirugarren pertsonen partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimen



KARGU PUBLIKOEN ABSTENTZIO-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituenak)

Eguneratze data: 2025.04.16

1027504/00054: Subvencion para la financiación de la oferta formativa 2022-2024 para personas trabajadoras ocupadas

2022.11.28

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.

1027504/00052: Subvenciones para financiar la realización de acciones formativas de competencias profesionales en el ámbito de los nuevos nichos de empleo

2022.11.21

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimen

Subvencion en la convocatoria 2021 para financiar la realización de acciones formativas de competencias profesionales en el ámbito de los nuevos nichos de empleo, dirigidas prioritariamente a personas trabajadoras desempleadas.

2021.12.21

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.

Ayudas para el desarrollo de acciones y servicios de orientación profesional dirigidos, con carácter general, a las personas usuarias de Lanbide, y Ayudas para el desarrollo de acciones y servicios de orientación profesional dirigidos a perso

2021.10.26

Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimen

MUGURUZA MENDARTE,
MIREN IRUNE

Familia eta Haurren zuzendaria

2021.01.30

Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak

2024.07.16

Inscripción en el Registro de Parejas de Hecho de la CAPV (Expediente 2024/20/0009/CANB)

Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)

2024.01.22

PEREZ IRATXETA, RAUL

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria

2021.11.13

Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena

2024.07.26

ABSTENCIÓN EN LA RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA 2021 de ayudas a la cooperación previstas en el Decreto 43/2017, de 14 de febrero, por el que se establece la normativa marco de las ayudas previstas en el Programa de Desarrollo Rural de Euskadi 2015-2020.

2022.05.17

Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren araudian ezarritako kasua(23.2 art.)



KARGU PUBLIKOEN ABSTENTZIO-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.04.16

TAPIA OTAEGUI, MARIA ARANZAZU	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburua	2020.09.08
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2024.06.24
Procedimiento de subvención directa a entidades, entre ellas, Vicomtech.		2023.03.21
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.		
Procedimiento de concesión de Subvención Directa: BasqueCCAM para llevar a cabo el proyecto BCCAMLab, de investigación para entornos de Movilidad Conectada, Cooperativa y Autónoma		2022.11.09
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimen		
Procedimiento de concesión de Subvención Directa: BasqueCCAM para llevar a cabo el proyecto BCCAMLab, de investigación para entornos de Movilidad Conectada, Cooperativa y Autónoma		2022.11.09
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.		
URKIOLA ALUSTIZA, ANE	Kudeaketa Ekonomikorako zuzendaria Hezkuntza	2020.09.26
Expedientes de contratacion CO2/011/2021 CO2/007/2021 CO2/012/2021 Elaboracion, transporte y entrega de comidas preparadas y prestaciones complementarias para el funcionamiento de los comedores de gestion directa en diversos centros de la CAV.		2022.01.10
Beren interesak, ezkontide edo izatezko bikotekidearenak edo laugarrenmailara arteko odolkidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko senideen interesak edo hirugarren pertsonekin partekatzen dituztenak agertzen edobultzatzen diren jarduera, erabaki edo ekimenetan parte ez hartzea.		